
Sportbeirat der Marktgemeinde 
                                Murnau a. Staffelsee 

 
 

Verein Name Anschrift Telefon Fax Mobil E-mail 

Sportreferent Phillip Zoepf 
Am Dünaberg 10 
82418 Murnau a. Staffelsee 

08841/ 
623656 

 
0170 
1691589 

philzoepf@aol.com 
 

Sachbearbeiterin 
Markt Murnau a. St. 

Diana 
Hauptmann 

Untermarkt 13 
82418 Murnau a. Staffelsee 

08841/ 
476-165 

08841/ 
476-165 

0174 
1550877 

Diana.Hauptmann@murnau.de 

Vorsitzender 
Sportbeirat 

Josef Bierling 
Murnauer Straße 3 
82418 Murnau-Hechendorf 

08841/ 
4180 

08841/ 
625394 

0170  
5262218 

seppbierling@t-online.de 

       

Deutscher Alpenverein 
Sektion Murnau e. V. 

Hedi Vögele 
Am Fügsee 42 
82418 Seehausen 

08841/ 
2038 

  
hedi.voegele@t-online.de   
info@dav-murnau.de 
www.dav-murnau.de 

Eisenbahnersport-
verein (ESV) 
Staffelsee e. V. 

Andreas 
Furtner 

Am Arnbach 9 
82418 Seehausen a. Staffel. 

  
0151 
50508591 

vorsitzender@esv-staffelsee.de  
 

Bogenschützen 
Oberland e. V 

Brigitta Reger 
1. Vorsitzende 
Post: 
Peter 
Einzmann 

Hohenbirken 24 a 
83670 Bad Heilbrunn 
Dorfstraße 4 
832418 Murnau-Weindorf 

 
 
08841/ 
1797 

 

 
 
0179 
4046380 

 
 
eipemu@gmx.net 

Kgl. Priv. 
Feuerschützengesell- 
Schaft (FSG) Murnau 
 

Thomas 
Schwabe 

Johannisstr. 1 
82418 Murnau 

08841/ 
6764455 

08841/ 
6764454 

0170 
9048315 

orafo@t-online.de 
 

Gesellschaftstanzclub 
(GTC) Murnau e. V. 

Isabell 
Schreier 

Murnauerstraße 3a 
82418 Murnau-Hechendorf 

08841/ 
9988357 

  info@gtc-murnau.de  

Laufgemeinschaft  
(LG) Staffelsee 
Murnau e. V. 

Helmut Risser 
Zugspitzstraße 5 
82441 Ohlstadt 

08841/ 
7537 

  
Risser@t-online.de  
www.lgstaffelseemurnau.run  
 

Minigolfclub Murnau 
am Staffelsee e. V. 
 

Frederick 
Mießner 1. Vor 
Post: 
Claudia Jung 
2. Kasssier 
 

Brunellenweg 10 
82008 Unterhaching 
Angerfeld 21 
82418 Murnau-Hechendorf 

089/ 
97390319 
08841/ 
6276480 

 

0160 
90191851 
0171 
7330055 

erster.vorstand@minigolf-murnau.de 
info@minigolf-murnau.de 
zweiter.kassier@minigolf-murnau.de  
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Verein Name Anschrift Telefon Fax Mobil E-mail 

Radsportgemeinschaft 
Werdenfels e. V. 
(RSG)  
 

Daniel Huber 
1. Vorsitzender 
Post: 
Norbert 
Pantele 

 
Am Dünaberg 12 
82418 Murnau a. Staffelsee 

 
 
08841/ 
8992 

 
 
 

 

 
 
norbert-pantele@web.de 
 
 

Rollstuhlsportverein 
Murnau e. V. (RSV) 

Georg Kreiter 
Hauptstraße 28 a 
82544 Egling 

  
0176 
61081542 

georg.kreiter@rsv-murnau.de 
 

Schützenverein 
"Die Möwen" 
Froschhausen 

Franz Andrae 
Oberanger 19 
82418 Murnau-
Froschhausen 

08841/ 
489826 

  
f.andrae@gmx.net 
 

Schützenverein 
"St. Hubertus" 
Hechendorf 

Peter Neumayr 
Mühlstraße 13 
82418 Murnau a. Staffelsee 

08841/ 
5454 

08841/ 
5270 

 peter.neumayr@t-online.de 

Skiclub Murnau e. V. 
Simon 
Halmburger 

Hurtenweg 38 
82418 Murnau a. Staffelsee 

  
0152 
36914344 

poststelle@skiclub-murnau.de 
simon.halmburger@gmail.com  

Sportverein (SV) 
Hechendorf e. V. 

Josef Bierling 
Murnauer Straße 3 
82418 Murnau-Hechendorf 

08841/ 
4180 

08841/ 
625394 

0170 
5262218 

seppbierling@t-online.de 
www.sv-hechendorf.de 

Tennisclub 
Murnau e. V. 

Werner Roan 
Poschinger Allee 6 
82418 Murnau a. Staffelsee 

  
0175 
6000242 

Werner.Roan@t-online.de 
www.tennisclub-murnau.de   

Turn- und Sportverein 
TSV Murnau 
1865 e. V. 

Bernhard 
Gerstberger 

Poschinger Allee 8 
82418 Murnau a. Staffelsee 

   
info@tsv-murnau.de 
www.tsv-murnau.de 
 

Verein für Leicht- 
athletik (VFL) Murnau 

Jana 
Weidemann 

Philosophenweg 15 
82418 Murnau a. Staffelsee 

08841/ 
6762252 

  vflmurnau@mail.de 

Höhenmeterhelden 
Murnau e. V. 

Dr. Boris 
von Kirschten 

Maria-Antonien-Weg 1a 
82418 Murnau a. Staffelsee 

08841/ 
99266 

08841/ 
623660 

0178 
9017366 

boris.kirschten@icloud.com 
info@hoehenmeterhelden.de 
www.hoehenmeterhelden.de 
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